B 8. Horum demum importunitate depulsa, cum Ecclesia nostra caput erexisset, atque omni errore convicto, genuinos filios suos ulnis complecteretur, seque in immensum fastigium extenderet; ecco Lybs Sabellius contra stetit, confusionem quamdam et quasi catapolium confidere studens, dum videbilet Deum Patrem formas quasdam induere dicere, ac semet extendere modo in Filium, modo in Spiritum sanctum: cumque ita se dilatassem, rurus solere contrahiri, atque ita unum tantummodo dici Deum; neque in propria quemque persona spectari, Verbum scilicet seu Filium, neque item Spiritum sanctum. Adversus hunc, cum alii multi nostrarum partium germani venatores retia sua tetenderunt, tum nominatim Dionysius Alexandrinus episcopus. Hui captam seram proprio sermonis gladio confecerunt, haud equidem esui aptam, sed cæde projectu dignissimam, ejusque disceptra membra spectaculo cunctis proposuerunt; pharetrum denique superbie ejus omnium pedibus conculcandam dederunt. Jam cum Sabellium infinita vi argumentorum Dionysius urgeret, semina quasdam jecit, unde falsam personarum differentiam impius Arius suscitaret, ut ait summus Pater noster Basilius: quanquam Dionysii patrocinium apprime gerit inclitus Athanasius, dum ejus certamina enarrat, eumque haud prava sententia imbutum, sed simplici suæ mentis ratione sic elocutum contendit. Constat autem Marcellum quoque in Sabelli dogma consensisse.

C 9. Protinus post hunc, vel etiam antea, Origenes vano se labore fatigans et nugans exortus est utriusque doctrinam approbans, et Arianismum redolens. Hic animarum præexistentiam et instauratiōnem, atque æonum quorundam alternationem docuit: defuncti vero animantis resurrectionem negavit, sed sphæricam nescio quam corporis suscitatio-

## NOTÆ.

(4) Catalogus synodorum apud Justellum t. II, p. 1172, et epistola synodica Ἐλενός.

(5) Epistola synodica verius Ὑμέναιος, qui erat episcopus.

(6) Ergo Germanus Cappadox gente erat, imo et domo Cæsariensis, ut cap. 15.

(7) Scripsérat quatuor adversus Sabellium libros

Dionysius Alex. qui jamdiu vixerunt. Dionysium decertantem cum Sabellio memorat Vita sancti Petri Alex. a nobis edita in hoc Spicilegio t. III, p. 682.

(8) In Epistola ad Maximum ed. Garner., t. I, p. 90.

(9) Exstat hæc pro Dionysio scripta ab Athanasio Apologia.

navit, et quatuor conscripsit libros, quorum pri- A Εὐαγγέλιον, Τῶν θησαυρῶν βιβλίον, Τῶν μυστη-  
mum appellavit *Evangelium*, alterum *Thesaurorum* plar, ἔτερον Τῶν τελετῶν.  
librum, tertium *Mysteriorum*, quartum *Initiatio-*  
*nūm*.